РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Глава муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   30   марта  2016 года   №  21
д. Зорино-Быково
О мерах по борьбе с дикорастущей
коноплей на территории Усть-Балейского
сельского поселения в 2016 году

          В соответствии с  программой «Молодежная политика в Иркутском районе на 2014-2016 года», ее подпрограммой «Комплексные меры профилактики наркомании и других социально-негативных явлений в молодежной среде Иркутского района» в целях обеспечения на территории Усть-Балейского  сельского поселения формирования в молодежной среде негативного отношения к употреблению наркотиков, алкоголя, курения, а также снижения  земельных участков, где произрастает дикорастущая конопля

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 14.05.2016 по 01.10.2016 мероприятия по борьбе с дикорастущей коноплей.
2. Зверевой Ю.И. ведущему специалисту по имущественным отношениям   администрации Усть-Балейского сельского поселения:
2.1. довести до сведения землепользователей  в срок до 17.05.2016 года  мероприятия по борьбе с дикорастущей коноплей на закрепленной территории (приложение № 1);
         2.2. обеспечить мониторинг земель по выявлению  очагов произрастания дикорастущей конопли  на объектах общего пользования, в частном секторе, на объектах здравоохранения, образования, на территориях, прилегающих к предприятиям, организациям, на пустырях и составление дорожной карты;
3. Создать комиссию для текущего контроля за выполнением мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей  (приложение № 2);
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
Муниципального образования                       В.В. Тирских

Приложение № 2
К постановлению Главы Администрации
Усть-Балейского муниципального   образования
от «30 » марта  2016 года  № 21

КОМИСИЯ
  ДЛЯ ТЕКУЩЕГО КОНТРОЛЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛЕЙ

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	1.
	Зверева Юлия Игоревна
	Ведущий специалист по имущественным отношениям администрации Усть-Балейского сельского поселения, председатель комиссии.

	2.
	Барсукова Наталья Александровна
	Ведущий специалист по общим вопросам  администрации Усть-Балейского  сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	3.
	Цветков Вадим Александрович
	участковый уполномоченный  полиции по Иркутскому  ОВД

	4.
	Суская Наталья Вячеславовна
	Директор МУК «ЦКС» Усть-Балейского сельского поселения

Зам. главы администрации                                            Е.В. Бутырская

Приложение № 1
к постановлению Главы Усть-Балейского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от « 30» марта 2016  года  № 21

План мероприятий
по борьбе с дикорастущей коноплей  на территории Усть-Балейского  сельского поселения.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Провести обследование сельхозугодий, участков личного подсобного хозяйства  на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли и определения площади засоренности
	До 10 июля
	Администрация поселения
Инспектор отдела сельского хозяйства

	2
	Определение собственника земельного участка, на котором выявлен очаг конопли (запросы в ФРС)
	В течении 3-х дней с момента обнаружения очага
	Администрация поселения

	3
	Информирование отдела сельского хозяйства, отдела молодежной политике  физкультуры и спорта ИРМО о выявленных очагах произрастания конопли с указанием площадей и собственников.
	Ежегодно, до 15 июля
	Администрация поселения

	4
	Комиссионное  обследования сельхозугодий и участков личных подсобных хозяйств  засоренных дикорастущей коноплей и  составление акта обследования земельного участка
	Июль, август месяц
	Администрация поселения
участковый уполномоченный ОВД
Цветков В.А.

	5
	Вручение предписаний собственникам земельных участков о необходимости уничтожения конопли.
	Не позднее
	Участковый уполномоченный
Цветков В.А.

	6
	Проводить ликвидацию выявленных очагов дикорастущей конопли на бесхозных землях, придорожных полосах
	Август, сентябрь
	Администрация поселения

	7
	Обязать всех землепользователей провести необходимые меры по борьбе с сорной растительностью и очагов дикорастущих наркотических растений на полях, пастбищах,  на обочинах и личном подсобном хозяйстве.
	В течение года
	Администрация поселения

	8
	Организовать работу по обработке химическими препаратами сорную растительность
	Июнь-июль
	Администрация поселения